



BRØDRENE SOLDENFELDT'S STIFTELSE
KAB Enghavevej 81
2450 København SV

Sorteringspunkter på Østerbro er klar til brug

Kære beboer på Østerbro

I København sorterer vi vores affald. Og alle i København skal kunne sortere og aflevere affald nemt og tæt på boligen. Derfor opretter Københavns Kommune godt 50 såkaldte sorteringspunkter i din del af byen. Mange sorteringspunkter er nu åbne og klar til brug.

Marts 2024

Sorteringspunkter er et supplement til den affaldsordning, du har ved din bolig i dag, som giver dig flere muligheder for at sortere og aflevere dit husholdningsaffald. Du kan stadig aflevere dit affald i gården eller indkørslen som du plejer, men du kan også tage det med til sorteringspunktet, når du er på vej ud at købe ind, til toget eller skolen.

Sorteringspunkterne har åben adgang for alle københavneres husholdningsaffald.

Du kan aflevere ni typer affald

Med sorteringspunkter har du mulighed for at sortere og aflevere ni typer affald flere steder i bydelen. Du kan aflevere plast sammen med mad- og drikkekartoner, madaffald, pap, papir, elektronik, glas, metal og tekstilaffald.

Restaffald skal du fortsat aflevere i beholderen ved din bolig. Der kan ikke afleveres restaffald i sorteringspunkterne.

Er du i tvivl om, hvordan du skal sortere, kan du [finde information og slå affaldstyper op på affald.kk.dk](https://www.kk.dk/affaldstyper)

Tekstilaffald er nyt

Som noget nyt kan du aflevere tekstilaffald i mange af sorteringspunkterne i din bydel.

Tekstilaffald er tøj, sengetøj eller fx duge, der er hullet, plettet eller ødelagt – altså tekstiler der er for dårlige til genbrug. Aflever det rent, tørt og i en almindelig affaldspose med knude på.

Tøj og andre tekstiler der ikke fejler noget, skal du fortsat aflevere til genbrug i en genbrugscontainer eller i en genbrugsbutik.

Se hvor sorteringspunkterne er placeret, og hvad de indeholder

Der er forskel på, hvad der kan sorteres og afleveres i de enkelte sorteringspunkter.

Klima og Byudvikling

Njalsgade 13
Postboks 348
2300 København S

På kommunens hjemmeside kan du se, hvor der allerede er, og hvor der kommer sorteringspunkter i nærheden af dig, og hvilke typer affald du kan sortere og aflevere de enkelte steder.

[Sorteringspunkter på Østerbro | Københavns Kommunes hjemmeside \(kk.dk\)](#)

Sammen når vi målet

På Østerbro er 40 af godt 50 sorteringspunkter nu åbnet og klar til sortering, og de andre bydele følger efter.

Sorteringspunkterne skal bidrage til Københavns Kommunes målsætning om at indsamle 70% af husholdningsaffaldet til genanvendelse.

Venlig hilsen

Københavns Kommune
Teknik- og Miljøforvaltningen